Совет депутатов  муниципального образования «Можгинский район»
	[image: image1.png]

	ПРОЕКТ
«Можга ёрос» муниципал

кылдытэтысь депутат Кенеш

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе
в муниципальном образовании «Можгинский район»

 Принято ____________  2015 года
            В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования «Можгинский район»
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШАЕТ:

              1. Внести в  Положение «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Можгинский район», утвержденное решением  Можгинского районного Совета депутатов от 25 июня 2008 года № 12.4 (в ред. от 24.06.2009г.№ 21.5; от 18.09.2013г.№ 16.5; от 26.11.2014г.№ 27.7) следующие изменения:
             1) статью 2 дополнить частью 3 следующего содержания:

«3. Участники бюджетного процесса вправе осуществлять бюджетные полномочия, установленные Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования, настоящим Положением и иными нормативными муниципальными актами,  при условии включения сведений  о данных бюджетных полномочиях в реестр участников бюджетного  процесса, а также  юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса, формирование и  ведение которого осуществляется Управлением финансов Администрации муниципального образования «Можгинский район»  в порядке, предусмотренным Бюджетным Кодексом Российской Федерации.»;
2) часть 1статьи 10 дополнить пунктом 15 следующего содержания:

«15) реестры источников доходов бюджета района.»;
3) пункт 10 части 1 статьи 11 дополнить текстом следующего содержания:

« (проекты изменений в паспорта муниципальных программ)
4) статью 12 дополнить частью 4 следующего содержания:
«4. Решение районного Совета депутатов о бюджете  вступает в силу  с 1 января очередного финансового года.»

5) часть 1статьи 16 дополнить текстом следующего содержания:
« , а также  направляет отчет в орган внешнего муниципального контроля.»

6) в части 4 статьи 17 слова «в срок, не  превышающий 1,5 месяца» исключить.
2. Установить, что часть 3 статьи 2, пункт 15 части 1 статьи 10 вступают  в силу с 1 января 2016 года.
Глава муниципального образования

Можгинский район»
                                                                    А.Н.ВЕРШИНИН
	г. Можга

_____________2015 года
№ _____

Проект вносит:

Зам.главы Администрации по финансовым вопросам-
начальник Управления финансов                                                                                        Г.Т.Мартьянова

Согласовано:

Начальник управления экономики и имущественных отношений                                   Л.Е.Герасимов

Начальник сектора правового обеспечения                                                                         Н.В.Щеклеина

PAGE